
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL SME Nº 26 DE 27 DE ABRIL DE 2023(*) 

 

A Secretaria Municipal de Educação, por meio da Subsecretaria Executiva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, considerando as disposições constantes do EDITAL SME Nº 08 de 04 de Abril de 2023, publicado no Diário 

Oficial do dia 05 de Abril de 2023, com alteração no EDITAL SME Nº 09 de 05 de Abril de 2023, publicado no Diário Oficial do dia 10 

de Abril de 2023, que regulam o Processo Seletivo Simplificado com vistas à contratação de professores por tempo determinado, 

TORNA PÚBLICA O RESULTADO APÓS RECURSO dos candidatos do Processo Seletivo Simplificado com a prioridade 

estabelecida no item 2.2 do EDITAL SME Nº 08 de 04 de Abril de 2023. 

 

 

PROFESSORES COM ATUAÇÃO NO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS - 22H30   

PROFISSIONAIS COM PRIORIDADE ESTABELECIDA NO ITEM 2.2 DO EDITAL   
          

1ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2171285 DÉBORA BARBOSA DE CARVALHO 22/03/1969 14 20 34 HABILITADO 1º    

2168381 CLAUDIA MICHELI GONÇALVES SIU 14/03/1978 14 20 34 HABILITADO 2º **  

2165880 FERNANDA DA SILVA SANTOS 24/02/1979 14 20 34 HABILITADO 3º **  

2170043 JOSUE JOVINO 04/12/1965 6 20 26 HABILITADO 4º    

2172261 ALDA MARIA LIMA REIS 06/05/1966 6 20 26 HABILITADO 5º    

2172789 FERNANDA GOMES DO AMARAL BARBOSA DIAS 06/03/1968 6 20 26 HABILITADO 6º    

2171282 MICHELI LANES MEIRELLES 19/07/1984 6 20 26 HABILITADO 7º    

2173419 ELISABETE SCALISE DI VAIO 03/09/1965 0 20 20 HABILITADO 8º    

2173467 CÁSSIA ROBERTA DA CONCEIÇÃO CORRÊA 22/12/1988 6 14 20 HABILITADO 9º    

2168376 ANA LUCIA FERREIRA 03/07/1966 6 10 16 HABILITADO 10º **  

2168898 SUELLEN SOUZA DA FONSECA LEAL 03/11/1987 6 10 16 HABILITADO 11º **  



2170105 VIVIAN RODRIGUES LADEIRA DA SILVA 31/07/1991 6 10 16 HABILITADO 12º    

2165991 CECILIA DE LIMA CASTELO BRANCO 13/02/1960 0 14 14 HABILITADO 13º    

2173453 ROSILENE QUEIROZ DA SILVA ZEN 07/04/1971 6 6 12 HABILITADO 14º    

2177083 REGINA CÉLIA RODRIGUES RAMOS 15/04/1987 6 6 12 HABILITADO 15º    

2174743 MARLUCIA DE SOUZA LIVRAMENTO TRINDADE 26/07/1971 0 10 10 HABILITADO 16º    

2169952 SIDNÉA FRANCISCO DE OLIVEIRA 27/10/1967 0 6 6 HABILITADO 17º    

2173315 JULIANA DE MEDEIROS FIGUEIREDO 18/10/1994 0 6 6 HABILITADO 18º    

2171865 SAMANTA COSTA DEX DA FONSECA 21/08/1996 0 6 6 HABILITADO 19º    

2177411 TAYNARA FERNANDA FIGUEREDO MACÊDO 29/11/1992 6 0 6 HABILITADO 20º **  

2177400 DEBORA DE OLIVEIRA SANTANNA 26/09/1991 0 0 0 HABILITADO 21º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2168381 CLAUDIA MICHELI GONÇALVES SIU 14/03/1978 14 20 34 HABILITADO 1º ** 2º 

2165880 FERNANDA DA SILVA SANTOS 24/02/1979 14 20 34 HABILITADO 2º ** 3º 

2168376 ANA LUCIA FERREIRA 03/07/1966 6 10 16 HABILITADO 3º ** 10º 

2168898 SUELLEN SOUZA DA FONSECA LEAL 03/11/1987 6 10 16 HABILITADO 4º ** 11º 

2177411 TAYNARA FERNANDA FIGUEREDO MACÊDO 29/11/1992 6 0 6 HABILITADO 5º ** 20º 

          

2ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO  

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2174948 LUCY ROSA SILVEIRA SOUZA TEIXEIRA 07/08/1978 24 20 44 HABILITADO      

2176919 VERÔNICA GOMES NEVES 10/01/1975 6 20 26 HABILITADO      

2173161 ANDREA DA SILVA SANTOS 26/10/1971 0 20 20 HABILITADO      

2176634 FATIMA SUELI PEREIRA VIANA 11/03/1957 0 20 20 HABILITADO      

2175863 FERNANDA ALMEIDA BRASIL 12/06/1969 0 20 20 HABILITADO      

2166700 MARIA DAS GRAÇAS CAMANHO DE ARAUJO MARTINS 12/06/1966 0 20 20 HABILITADO      

2170551 VARVARA SOFIA BOUHID SEABRA 22/12/1983 0 20 20 HABILITADO      

2174099 ANA FLAVIA GOMES DE MARINS DA SILVA 10/04/1987 6 14 20 HABILITADO      



2167601 ADNÊ JEFFERSON MOURA RODRIGUES 18/12/1990 8 6 14 HABILITADO      

2172769 VERA APARECIDA NORDIO 08/10/1975 14 0 14 HABILITADO      

2165613 ANA PAULA MALAQUIAS 09/04/1978 6 6 12 HABILITADO      

2172560 FERNANDO FELIPE DUARTE 27/02/1982 6 6 12 HABILITADO      

2174457 LEONARDO SILVA ABRANTES GOMES 12/04/1990 0 0 0 HABILITADO      

          

3ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO  

                   

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2170634 MARIA ANGELA DOMINGUES CORREA 29/11/1956 6 20 26 HABILITADO 1º    

2169745 ANA LUCIA DE SOUZA MARQUES 21/02/1974 6 20 26 HABILITADO 2º    

2171169 LYS VICTAL DE CARVALHO 24/09/1974 6 20 26 HABILITADO 3º    

2170918 FLAVIA SILVA DOS SANTOS 05/07/1977 6 20 26 HABILITADO 4º    

2167008 RAQUEL ALMEIDA DE SOUZA DA COSTA 05/10/1977 6 20 26 HABILITADO 5º    

2174604 KELI CRISTINA SILVEIRA DE MORAES 11/08/1978 6 20 26 HABILITADO 6º    

2166223 SIMONE LEAL PESSOA 16/08/1978 6 20 26 HABILITADO 7º    

2169373 VANESSA DA SILVA CONCEIÇÃO DE LIRA SALES 31/03/1981 6 20 26 HABILITADO 8º **  

2166488 DE SOUZA 31/08/1962 0 20 20 HABILITADO 9º    

2176512 JORGINA MARIA DE OLIVEIRA 09/05/1964 0 20 20 HABILITADO 10º    

2167106 KÁTIA CLEMENTE MONDAINI 29/07/1964 0 20 20 HABILITADO 11º    

2170750 BIANCA ASSIS LOPES 20/04/1967 0 20 20 HABILITADO 12º    

2176905 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA MONTEIRO 04/07/1974 0 20 20 HABILITADO 13º **  

2173106 DANIELE RODRIGUES DANTAS 12/02/1980 0 20 20 HABILITADO 14º    

2173294 MICHELLE ALMEIDA DE CARVALHO 27/05/1982 6 14 20 HABILITADO 15º **  

2176252 LARISSA POLONIO PORTO 23/03/1991 0 6 6 HABILITADO 16º    

2174807 IVONETE DA SILVA MEDEIROS 27/09/1964 6 0 6 HABILITADO 17º    

2170935 JOSELAINE PEIXOTO RODRIGUES 06/11/1975 6 0 6 HABILITADO 18º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 



2169373 VANESSA DA SILVA CONCEIÇÃO DE LIRA SALES 31/03/1981 6 20 26 HABILITADO 1º ** 8º 

2176905 CLAUDIA CRISTINA DE OLIVEIRA MONTEIRO 04/07/1974 0 20 20 HABILITADO 2º ** 13º 

2173294 MICHELLE ALMEIDA DE CARVALHO 27/05/1982 6 14 20 HABILITADO 3º ** 15º 

          

4ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO  

                   

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2173750 FABIANA ANTUNES MELO DE OLIVEIRA 11/09/1975 6 20 26 HABILITADO 1º **  

2176547 ÁDILA CÉLI MATOS DA SILVA ROLSZT 21/03/1977 6 20 26 HABILITADO 2º    

2176965 IVANA MARIA BATISTA LEAL 16/07/1983 6 20 26 HABILITADO 3º    

2171339 ELISANGELA DA SILVA MELO MARIANO 04/10/1979 0 20 20 HABILITADO 4º    

2168884 LEILA MACHADO PEREIRA KOHL 09/10/1974 6 14 20 HABILITADO 5º    

2169527 TAYNÁ DA SILVA SANTOS 08/05/1996 6 14 20 HABILITADO 6º    

2175124 ELISA FERNANDES PEREIRA 07/09/1993 6 10 16 HABILITADO 7º    

2172634 CRISTIANE EDUARDO RAMOS 13/09/1990 0 14 14 HABILITADO 8º    

2167703 MATHEUS AUGUSTO OLIVEIRA MEDEIROS 02/10/1998 0 14 14 HABILITADO 9º    

2169300 AMÉLIA DIAS DE LIMA 27/08/1968 6 6 12 HABILITADO 10º    

2167372 GISELE ROSANE SANTIAGO DA SILVA 20/09/1976 6 6 12 HABILITADO 11º    

2169540 RENATA DE OLIVEIRA GROSSO 28/08/1983 6 0 6 HABILITADO 12º **  

2175613 KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA 19/10/1977 0 0 0 HABILITADO 13º **  

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2173750 FABIANA ANTUNES MELO DE OLIVEIRA 11/09/1975 6 20 26 HABILITADO 1º ** 1º 

2169540 RENATA DE OLIVEIRA GROSSO 28/08/1983 6 0 6 HABILITADO 2º ** 12º 

2175613 KELLY CRISTINA DOS SANTOS MOREIRA 19/10/1977 0 0 0 HABILITADO 3º ** 13º 

          

5ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

                   

AMPLA CONCORRÊNCIA  



INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2172906 DANIELE DA COSTA CONCEIÇÃO VIANA 11/03/1981 14 20 34 HABILITADO 1º    

2176243 MARCOS LUIS OLIVEIRA DA COSTA 17/01/1978 8 20 28 HABILITADO 2º    

2176502 MÔNICA PAIVA DE ALMEIDA 12/06/1966 6 20 26 HABILITADO 3º    

2166175 VIRGINIA CAMPELO DE ALBUQUERQUE 29/04/1972 6 20 26 HABILITADO 4º    

2173094 SIMONE BRASILEIRO DA SILVA HENRIQUE 14/06/1972 6 20 26 HABILITADO 5º **  

2175911 LIDIA DE FARIA MARIANO RIBEIRO 27/07/1973 6 20 26 HABILITADO 6º    

2172535 FABIANA MOREIRA BARBOSA 08/03/1979 6 20 26 HABILITADO 7º    

2167261 CÁTIA DOS SANTOS ARGEMIRO 23/01/1982 6 20 26 HABILITADO 8º    

2172216 IRENE CRISTINA RIBEIRO 14/12/1964 0 20 20 HABILITADO 9º    

2169023 CRISTIANE REGINA DIAS SOUZA 25/10/1978 0 20 20 HABILITADO 10º    

2172783 FABIANA NASCIMENTO DOS SANTOS MARTINS 12/12/1981 0 20 20 HABILITADO 11º **  

2167868 MARIANNA RAMOS LEAO 06/05/1987 0 20 20 HABILITADO 12º    

2174337 FERNANDA BRUNO BLEY 01/03/1989 0 20 20 HABILITADO 13º    

2168916 PRICILA ALVES BARROS FERREIRA 20/08/1979 6 14 20 HABILITADO 14º    

2167060 
ANA PAULA DA SILVA APELFELER MIRANDELLA 

TEIXEIRA 
19/07/1984 6 14 20 HABILITADO 15º    

2167057 JANICE DOS SANTOS SILVA 20/06/1963 6 10 16 HABILITADO 16º    

2172542 KARINE REZENDE BARATA 16/08/1996 6 10 16 HABILITADO 17º    

2170873 ISABEL CRISTINA RODRIGUES DE MELO 18/10/1967 0 14 14 HABILITADO 18º    

2177025 GLÁUCIA CRISTINA PEREIRA 22/04/1976 6 6 12 HABILITADO 19º    

2174038 ELISANGELA MARIA DE BARROS 14/02/1980 6 6 12 HABILITADO 20º    

2169559 GABRIELLE FEITOSA DA SILVA 12/08/1990 6 6 12 HABILITADO 21º **  

2169243 DEIZE GARCIA  ALVES 02/04/1970 0 10 10 HABILITADO 22º    

2170684 IARA ELISABETE DOS SANTOS BARBOSA 11/10/1979 0 10 10 HABILITADO 23º    

2169224 EVELIN GUIMARAES DUARTE 22/12/1997 0 10 10 HABILITADO 24º    

2168977 CLAUDETE TRAJANO DOS SANTOS CARDOSO 13/06/1977 6 0 6 HABILITADO 25º    

2171641 FABRÍCIO DA SILVA MACEDO 08/11/1984 6 0 6 HABILITADO 26º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2173094 SIMONE BRASILEIRO DA SILVA HENRIQUE 14/06/1972 6 20 26 HABILITADO 1º ** 5º 



2172783 FABIANA NASCIMENTO DOS SANTOS MARTINS 12/12/1981 0 20 20 HABILITADO 2º ** 11º 

2169559 GABRIELLE FEITOSA DA SILVA 12/08/1990 6 6 12 HABILITADO 3º ** 21º 

          

6ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI PcD 

2176644 JULIANA RIOS LUIZ 26/03/1985 8 20 28 HABILITADO 1º     

2172190 MARIA REGINA MIRANDA DOS SANTOS 30/06/1960 6 20 26 HABILITADO 2º     

2172269 MARIA DAS GRAÇAS DE SANT ANNA 15/05/1965 6 20 26 HABILITADO 3º     

2176935 MARIA HELENA DELFINO DA CONCEIÇÃO 26/06/1966 6 20 26 HABILITADO 4º     

2171705 ROSANA NERY DOS SANTOS 10/09/1970 6 20 26 HABILITADO 5º     

2174382 TATIANA DE SOUZA FELIX 18/06/1973 6 20 26 HABILITADO 6º **   

2173197 ELIANE MARIA DA SILVA ZEFERINO 14/02/1975 6 20 26 HABILITADO 7º **   

2173108 ELEIDE BENTO LIMA DOS SANTOS 03/08/1976 6 20 26 HABILITADO 8º     

2174788 ROSIANE PATRICIO DOS SANTOS 23/03/1979 6 20 26 HABILITADO 9º     

2174278 CRISTIANE GAYOZO CALDAS 08/11/1980 6 20 26 HABILITADO 10º     

2176310 SUZANA CORRÊA DA SILVA MADUREIRA 20/07/1981 6 20 26 HABILITADO 11º     

2173272 PRISCILA CONSTANTINO MAIA DE OLIVEIRA 19/09/1982 6 20 26 HABILITADO 12º     

2172902 LUIZA DE ARAÚJO ALVIM SILVA 19/04/1984 6 20 26 HABILITADO 13º     

2172019 DARLIENE AZEVEDO PEREIRA DA FONTE 03/06/1984 6 20 26 HABILITADO 14º     

2174361 FELYPE LOPES BASTOS 26/06/1988 8 14 22 HABILITADO 15º     

2176735 ELIETE PEREIRA DE FIGUEIREDO SANTOS 15/05/1964 0 20 20 HABILITADO 16º     

2171510 DALVA HELENA AVELINA DOS SANTOS 29/06/1965 0 20 20 HABILITADO 17º     

2171170 WALÉRIA SANTOS DE CARVALHO STESSE 21/09/1968 0 20 20 HABILITADO 18º **   

2172632 SILVIA HELENA GUEDES DE ALMEIDA FERREIRA 01/04/1975 0 20 20 HABILITADO 19º     

2173099 ROSÂNGELA DA SILVA MESQUITA 14/04/1977 0 20 20 HABILITADO 20º     

2166836 TATIANA SILVINA RAMOS 18/04/1977 0 20 20 HABILITADO 21º     

2169059 PATRICIA FERREIRA DA SILVA 19/05/1977 0 20 20 HABILITADO 22º     

2173451 ALESSANDRA MACHADO MORI 03/02/1981 0 20 20 HABILITADO 23º     

2177442 BRUNA LIMA MONTEIRO DA SILVA SANTOS 24/02/1986 0 20 20 HABILITADO 24º     

2169568 DANIELE INÁCIO GOMES 22/04/1988 0 20 20 HABILITADO 25º     

2171908 ROSANGELA CRISTINA FERREIRA CARDOSO 05/07/1969 6 14 20 HABILITADO 26º     

2169686 ALEXANDRA FERNANDES  FERNANDES DA SILVA 24/08/1978 6 14 20 HABILITADO 27º     

2169337 ROSIANE DE MAGALHÃES  T ORQUATO AGUIAR 25/08/1978 6 14 20 HABILITADO 28º **   



2167898 JAQUELINE SILVA CABRAL 22/11/1980 6 14 20 HABILITADO 29º     

2171057 KAMILLA NUNES E SOUZA 08/05/1991 6 14 20 HABILITADO 30º     

2169309 ROSEMERI FERREIRA FARIA CAMINADA 12/10/1966 6 10 16 HABILITADO 31º **   

2170540 KATIA SIMONE DA FONSECA CARVALHO 06/06/1973 6 10 16 HABILITADO 32º     

2173085 NILVA APARECIDA SIMÃO DE LIMA 07/11/1976 6 10 16 HABILITADO 33º **   

2169089 LOURDES DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA OLIVEIRA 02/11/1965 0 14 14 HABILITADO 34º **   

2169718 CARLA CRISTINA MANTUAN MORGADO 30/04/1976 0 14 14 HABILITADO 35º     

2172628 NATHALIA DA SILVA LIMA WAN DER KOCHEN 22/02/1986 0 14 14 HABILITADO 36º **   

2173744 DANIELE FRANÇA DO SACRAMENTO 14/09/1994 0 14 14 HABILITADO 37º **   

2169992 GRAZIELLE MADEIRA LINS 21/09/1980 6 6 12 HABILITADO 38º     

2168979 VIVIAN GOMES PEREIRA ZELENKA 18/09/1982 6 6 12 HABILITADO 39º     

2167311 JENNIFER FERREIRA DA SILVA 14/06/1991 6 6 12 HABILITADO 40º     

2177249 MARIA DE FÁTIMA 27/12/1966 0 10 10 HABILITADO 41º **   

2176277 KELLY DE SOUZA VIEIRA COELHO 27/11/1975 0 10 10 HABILITADO 42º ** * 

2168607 SIMONE DA SILVA MACHADO ROBERTO 15/03/1980 0 10 10 HABILITADO 43º **   

2172912 GILDA MARIA DUARTE 31/10/1955 0 6 6 HABILITADO 44º     

2167608 DINORAH LOPES DOS SANTOS 25/12/1969 0 6 6 HABILITADO 45º     

2175401 JARDETE POUBEL DA COSTA 16/07/1977 0 6 6 HABILITADO 46º     

2171720 ANDREIA GOMES DOS SANTOS DA NOVA 26/09/1978 0 6 6 HABILITADO 47º **   

2168001 CONSUELO OLIVEIRA DA SILVA 21/11/1981 0 6 6 HABILITADO 48º **   

2177378 NATALI DE FREITAS BARROS 30/04/1984 0 6 6 HABILITADO 49º     

2173356 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA LAGOA 06/06/1987 0 6 6 HABILITADO 50º **   

2169627 KAREN DE REZENDE SCHILDT CORRÊA 14/10/1997 0 6 6 HABILITADO 51º     

2172879 CHRISTINE HYPPÓLITO GOES 05/11/1979 6 0 6 HABILITADO 52º     

2169091 SIMONE ISAURA DA SILVA MATTOS 05/03/1980 6 0 6 HABILITADO 53º **   

2176856 GLAUCE GITAHY RODRIGUES 17/03/1982 6 0 6 HABILITADO 54º     

2173284 FABIANA CRISTINA FREIRE ROCHA 19/08/1983 6 0 6 HABILITADO 55º     

2169034 VANESSA AMORIM FLOR RODRIGUES 30/09/1987 6 0 6 HABILITADO 56º     

2174848 JULIANA BRANDÃO DA SILVA 30/05/1989 6 0 6 HABILITADO 57º **   

2173126 JHONATHAN BALBINO NASCIMENTO DA SILVA 04/08/1995 6 0 6 HABILITADO 58º     

2170015 ADRIANE GOIS GUEDES 28/08/1967 0 0 0 HABILITADO 59º     

2169607 BRUNA MELONIO DE SOUZA 16/12/1983 0 0 0 HABILITADO 60º     

2174466 PÂMELA CRISTINA DE ALMEIDA SOUZA NASCIMENTO 12/11/1990 0 0 0 HABILITADO 61º     

2169255 THAINARA SOARES PEREIRA 26/04/1998 0 0 0 HABILITADO 62º     

          



CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2174382 TATIANA DE SOUZA FELIX 18/06/1973 6 20 26 HABILITADO 1º ** 6º 

2173197 ELIANE MARIA DA SILVA ZEFERINO 14/02/1975 6 20 26 HABILITADO 2º ** 7º 

2171170 WALÉRIA SANTOS DE CARVALHO STESSE 21/09/1968 0 20 20 HABILITADO 3º ** 18º 

2169337 ROSIANE DE MAGALHÃES  T ORQUATO AGUIAR 25/08/1978 6 14 20 HABILITADO 4º ** 28º 

2169309 ROSEMERI FERREIRA FARIA CAMINADA 12/10/1966 6 10 16 HABILITADO 5º ** 31º 

2173085 NILVA APARECIDA SIMÃO DE LIMA 07/11/1976 6 10 16 HABILITADO 6º ** 33º 

2169089 LOURDES DA CONCEIÇÃO GOMES DE SOUZA OLIVEIRA 02/11/1965 0 14 14 HABILITADO 7º ** 34º 

2172628 NATHALIA DA SILVA LIMA WAN DER KOCHEN 22/02/1986 0 14 14 HABILITADO 8º ** 36º 

2173744 DANIELE FRANÇA DO SACRAMENTO 14/09/1994 0 14 14 HABILITADO 9º ** 37º 

2177249 MARIA DE FÁTIMA 27/12/1966 0 10 10 HABILITADO 10º ** 41º 

2176277 KELLY DE SOUZA VIEIRA COELHO 27/11/1975 0 10 10 HABILITADO 11º ** 42º 

2168607 SIMONE DA SILVA MACHADO ROBERTO 15/03/1980 0 10 10 HABILITADO 12º ** 43º 

2171720 ANDREIA GOMES DOS SANTOS DA NOVA 26/09/1978 0 6 6 HABILITADO 13º ** 47º 

2168001 CONSUELO OLIVEIRA DA SILVA 21/11/1981 0 6 6 HABILITADO 14º ** 48º 

2173356 ANA CAROLINE DE OLIVEIRA LAGOA 06/06/1987 0 6 6 HABILITADO 15º ** 50º 

2169091 SIMONE ISAURA DA SILVA MATTOS 05/03/1980 6 0 6 HABILITADO 16º ** 53º 

2174848 JULIANA BRANDÃO DA SILVA 30/05/1989 6 0 6 HABILITADO 17º ** 57º 

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 2.111/94 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS PcD 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2176277 KELLY DE SOUZA VIEIRA COELHO 27/11/1975 0 10 10 HABILITADO 1º * 42º 

          

7ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 



INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI PcD 

2172687 KARINE DE LIMA GUEDES 13/01/1982 14 14 28 HABILITADO 1º     

2166189 HERGUS TORRES DOS SANTOS 28/07/1992 14 14 28 HABILITADO 2º     

2171012 DIONE PIERONI DOS SANTOS 06/11/1955 6 20 26 HABILITADO 3º     

2168937 RONALDO FERNANDES PINTO 18/02/1956 6 20 26 HABILITADO 4º     

2176639 ANA ROSE RAMOS ANSELMO 10/08/1969 6 20 26 HABILITADO 5º     

2169610 MARIZE VIEIRA DE SOUZA GOMES 28/05/1971 6 20 26 HABILITADO 6º     

2167986 SIMONE VASCONCELOS LOUREIRO 08/05/1973 6 20 26 HABILITADO 7º     

2177119 CRISTIANE FERREIRA SENA DA SILVA 06/07/1978 6 20 26 HABILITADO 8º **   

2176404 ERICA CRISTINA VIEIRA DA SILVA DO NASCIMENTO 11/07/1978 6 20 26 HABILITADO 9º     

2172869 CELIO ROBERTO PEREIRA SOUSA 22/10/1978 6 20 26 HABILITADO 10º     

2168065 GISELE CRISTINA MARTINS SOBRINHO 06/10/1980 6 20 26 HABILITADO 11º **   

2166100 MARIA ANTONIA LUZ VIEIRA 07/07/1982 6 20 26 HABILITADO 12º     

2174260 LEANDRO MARTINS MACHADO 17/08/1983 6 20 26 HABILITADO 13º     

2173098 MICHELI SALLES RAMIRO MACHADO 13/11/1983 6 20 26 HABILITADO 14º     

2170363 LAYLA MARINE DA SILVA FERREIRA 17/01/1984 6 20 26 HABILITADO 15º     

2175579 MÔNICA THAÍSSA RIBEIRO SANTOS 21/12/1988 6 20 26 HABILITADO 16º     

2175881 JANINE JULIETA INOCENTE 27/09/1977 24 0 24 HABILITADO 17º     

2166464 LUCIA MARIA VASCONCELOS 09/12/1957 0 20 20 HABILITADO 18º     

2171676 ISA VALERIA FIONDA CAMPOS 03/05/1961 0 20 20 HABILITADO 19º     

2167910 ANDREA NEIVA DE OLIVEIRA 02/01/1967 0 20 20 HABILITADO 20º **   

2167076 ANDREA MONTMOR DOS SANTOS 11/12/1967 0 20 20 HABILITADO 21º   * 

2172198 RUTE HELENA ANDRE RANGEL 01/08/1969 0 20 20 HABILITADO 22º     

2165681 CRISTIANE PERISSE MOREIRA VERAS 10/01/1970 0 20 20 HABILITADO 23º     

2170529 ADRIANA BARBOSA 13/02/1970 0 20 20 HABILITADO 24º     

2170550 SIMONE VIANA BEZERRA DE LIMA 30/03/1970 0 20 20 HABILITADO 25º     

2166079 LUCIANA MARIA CORRÊA  FERREIRA 07/07/1971 0 20 20 HABILITADO 26º     

2170310 ANA LUCIA SIQUEIRA LUIZ 25/03/1972 0 20 20 HABILITADO 27º     

2166600 VIVIANE FERNANDES MANUEL 23/09/1978 0 20 20 HABILITADO 28º     

2167159 POLIANE RESENDE DO NASCIMENTO ARAUJO 03/07/1980 0 20 20 HABILITADO 29º     

2176455 VELMA TAÍS ASSIS ARAÚJO 22/01/1968 6 14 20 HABILITADO 30º     

2173899 LIZIÂNGELA DA SILVA 12/07/1984 6 14 20 HABILITADO 31º     

2166847 ROUSEMARIR HENRIQUE DE ARAÚJO 03/01/1972 6 6 12 HABILITADO 32º     

2166598 CRISTIANE ALVES CORREIA PORTELA 17/06/1984 6 6 12 HABILITADO 33º     

2174476 MARIA SONIA BARROS DE CERQUEIRA 25/11/1961 0 6 6 HABILITADO 34º     



2173323 CARLOS ANDRÉ RIBEIRO DE SOUSA 11/09/1981 0 6 6 HABILITADO 35º     

2177120 ANA CRISTINA CARVALHO QUADROS LEITE 30/12/1967 6 0 6 HABILITADO 36º **   

2173622 ELINEIA DA SILVA CARVALHO 14/08/1989 6 0 6 HABILITADO 37º     

2174689 INGRID DE SOUZA BITTENCOURT DA SILVA MARIANO 29/01/1993 6 0 6 HABILITADO 38º **   

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2177119 CRISTIANE FERREIRA SENA DA SILVA 06/07/1978 6 20 26 HABILITADO 1º ** 8º 

2168065 GISELE CRISTINA MARTINS SOBRINHO 06/10/1980 6 20 26 HABILITADO 2º ** 11º 

2167910 ANDREA NEIVA DE OLIVEIRA 02/01/1967 0 20 20 HABILITADO 3º ** 20º 

2177120 ANA CRISTINA CARVALHO QUADROS LEITE 30/12/1967 6 0 6 HABILITADO 4º ** 36º 

2174689 INGRID DE SOUZA BITTENCOURT DA SILVA MARIANO 29/01/1993 6 0 6 HABILITADO 5º ** 38º 

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 2.111/94 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS PcD 

CL
AS

S 
AM
PLA 
CO
NC. 

2167076 ANDREA MONTMOR DOS SANTOS 11/12/1967 0 20 20 HABILITADO 1º * 21º 

          

8ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2168423 GILDA ALVES BATISTA 15/11/1962 18 20 38 HABILITADO 1º **  

2167815 ELIZABETH MARTINS TAVARES TAVEIROS 19/06/1971 14 20 34 HABILITADO 2º    

2170609 ALBERTINA CAMPOS PINHO FARIA 12/07/2012 14 20 34 HABILITADO 3º **  

2175878 MARINETE ROCHA SPALA 10/02/1963 6 20 26 HABILITADO 4º    

2172081 DAMIANA CRISTINA DE AGUIAR FARIA 03/07/1966 6 20 26 HABILITADO 5º    

2168133 SILVIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS 14/08/1968 6 20 26 HABILITADO 6º **  



2174578 VALÉRIA PEREIRA BARROS SILVA 08/12/1968 6 20 26 HABILITADO 7º    

2166834 SANDRA ELENA MARIANO 02/03/1972 6 20 26 HABILITADO 8º    

2175944 JOSÉ JULIO DE FRANÇA FILHO 25/12/1973 6 20 26 HABILITADO 9º    

2166765 JAQUELINE SANTOS DE OLIVEIRA 19/01/1974 6 20 26 HABILITADO 10º    

2166691 FLAVIO MARQUES PEREIRA 18/05/1976 6 20 26 HABILITADO 11º    

2169106 NANCI SANTANA FERNANDES 20/09/1978 6 20 26 HABILITADO 12º    

2174425 JULIANA DA CONCEIÇÃO ALVES TEIXEIRA 26/12/1989 6 20 26 HABILITADO 13º    

2166403 GABRIELA FERREIRA CORREIA 19/08/1991 6 20 26 HABILITADO 14º    

2173172 MARINES DE ALMEIDA 27/07/1966 0 20 20 HABILITADO 15º    

2168314 ANDREA ALVES DOS SANTOS 24/05/1969 0 20 20 HABILITADO 16º    

2170142 ANA PAULA DE OLIVEIRA COSTA 24/07/1969 0 20 20 HABILITADO 17º    

2174832 CLAUDIA FRANCISCA DE ANDRADE NEVES MORAES 29/10/1970 0 20 20 HABILITADO 18º    

2173771 TATIANA DE JESUS LIMA 31/12/1977 0 20 20 HABILITADO 19º    

2166907 ALINE CAETANO DOS SANTOS 21/02/1983 0 20 20 HABILITADO 20º    

2170188 CARMEM LÚCIA ROCHA DO NASCIMENTO DA CRUZ 01/02/1985 0 20 20 HABILITADO 21º    

2170066 DANIELA LIMA DE AGUIAR BRITO 23/06/1987 0 20 20 HABILITADO 22º    

2173114 DAYANNA MIRIAM DE SOUZA CAVALCANTI 12/05/1990 0 20 20 HABILITADO 23º **  

2170415 ROSÁLIA BARBOSA SOARES 12/06/1971 6 14 20 HABILITADO 24º    

2171918 ALEXANDRA DUARTE DA SILVA SANTOS 26/11/1976 6 14 20 HABILITADO 25º    

2176060 ANA CAROLINA BRANDÃO DE OLIVEIRA 09/03/1983 6 14 20 HABILITADO 26º    

2174511 BRUNA SOARES ALVES FERNANDES 28/02/1985 6 14 20 HABILITADO 27º    

2175307 ELAINE PAULA DOS SANTOS 11/10/1986 6 14 20 HABILITADO 28º    

2173736 KAROLINE DA CONCEIÇÃO COSTA 05/11/1996 6 14 20 HABILITADO 29º    

2173103 MARIA JOSÉ NURO DA SILVA 27/07/1959 0 14 14 HABILITADO 30º    

2173872 VIVIAN PIRES DE OLIVEIRA 13/01/1994 0 14 14 HABILITADO 31º    

2174651 KATIA CRISTINA DE ALMEIDA DIAS 27/10/1968 6 6 12 HABILITADO 32º    

2166265 ELISA RODINO ALVES TEIXEIRA 17/09/1979 6 6 12 HABILITADO 33º    

2172843 DANIELA FERREIRA ALVES DAMASCENO 16/04/1982 6 6 12 HABILITADO 34º    

2168119 ELAINE RICARDO DE FRANÇA SANTANA 20/08/1982 6 6 12 HABILITADO 35º **  

2176026 LETÍCIA SANTANA PEDRO 04/12/1991 6 6 12 HABILITADO 36º    

2167309 BRUNO FREITAS SILVEIRA 29/03/1995 6 6 12 HABILITADO 37º    

2166639 SIMONE SILVA HAUTEQUESTT 24/02/1970 0 10 10 HABILITADO 38º **  

2172754 ROSEMARY DOS SANTOS ALVES MONTES 30/01/1971 0 10 10 HABILITADO 39º **  

2171177 ELIANE SANTOS DO NASCIMENTO FONSECA 03/06/1978 0 6 6 HABILITADO 40º    

2171808 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PAGAN 02/10/1983 0 6 6 HABILITADO 41º **  

2167147 FLAVIA ANGELICA LIMA PEREIRA 13/07/1984 0 6 6 HABILITADO 42º **  



2172308 THIAGO DE LAIA CORDEIRO 25/04/1994 0 6 6 HABILITADO 43º    

2173380 VALDOMIRA REIS BISPO DE SOUZA 25/12/1960 6 0 6 HABILITADO 44º    

2176661 SILVANIA DIAS DOS SANTOS LEITE 04/06/1979 6 0 6 HABILITADO 45º **  

2176571 RAFAELLA GOMES VIEIRA 31/10/1988 6 0 6 HABILITADO 46º    

2176562 ANTONIO LIMA DE ALMEIDA NETO 11/03/1991 6 0 6 HABILITADO 47º    

2171567 JÉSSICA SAMARA ALENCAR GOMES 11/01/1994 0 0 0 HABILITADO 48º    

2175568 MARIANNA DA SILVA SANTOS 20/06/1996 0 0 0 HABILITADO 49º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2168423 GILDA ALVES BATISTA 15/11/1962 18 20 38 HABILITADO 1º ** 1º 

2170609 ALBERTINA CAMPOS PINHO FARIA 12/07/2012 14 20 34 HABILITADO 2º ** 3º 

2168133 SILVIA HELENA PEREIRA DOS SANTOS 14/08/1968 6 20 26 HABILITADO 3º ** 6º 

2173114 DAYANNA MIRIAM DE SOUZA CAVALCANTI 12/05/1990 0 20 20 HABILITADO 4º ** 23º 

2168119 ELAINE RICARDO DE FRANÇA SANTANA 20/08/1982 6 6 12 HABILITADO 5º ** 35º 

2166639 SIMONE SILVA HAUTEQUESTT 24/02/1970 0 10 10 HABILITADO 6º ** 38º 

2172754 ROSEMARY DOS SANTOS ALVES MONTES 30/01/1971 0 10 10 HABILITADO 7º ** 39º 

2171808 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA PAGAN 02/10/1983 0 6 6 HABILITADO 8º ** 41º 

2167147 FLAVIA ANGELICA LIMA PEREIRA 13/07/1984 0 6 6 HABILITADO 9º ** 42º 

2176661 SILVANIA DIAS DOS SANTOS LEITE 04/06/1979 6 0 6 HABILITADO 10º ** 45º 

          

9ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI PcD 

2170698 MARIA DA CONCEIÇÃO LEIRA OCTAVINO 10/02/1964 6 20 26 HABILITADO 1º     

2171727 CÍNTIA REGINA MATOS REIS 03/03/1967 6 20 26 HABILITADO 2º     

2169189 KARLA SANT ANA DE BRITO 29/10/1968 6 20 26 HABILITADO 3º     

2167749 SOLANGE GONÇALVES SOBRAL 14/03/1972 6 20 26 HABILITADO 4º     

2165615 KELI JOSÉ DOS SANTOS DE ABREU 20/08/1973 6 20 26 HABILITADO 5º     

2173398 EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 31/12/1985 6 20 26 HABILITADO 6º **   



2173355 TACIANA MICHELLI FERREIRA DA SILVA DE SALES 16/01/1987 6 20 26 HABILITADO 7º **   

2176622 ELANE MOREIRA DA SILVA 09/09/1970 0 20 20 HABILITADO 8º **   

2176118 ELISANGELA MOREIRA DA SILVA 05/08/1972 0 20 20 HABILITADO 9º **   

2166380 SHEILA DE JESUS LIMA FAGUNDES GONÇALVES 22/01/1981 0 20 20 HABILITADO 10º     

2168277 SABRINA DA SILVA DOS SANTOS 23/06/1982 0 20 20 HABILITADO 11º     

2167840 LUIZA DE ARAÚJO BARROS 03/04/1984 6 14 20 HABILITADO 12º     

2166774 AUXILIADORA REGINA DA SILVA 24/09/1970 6 10 16 HABILITADO 13º     

2167842 MARCELLE PAULA VIEIRA 11/11/1987 0 14 14 HABILITADO 14º     

2177284 ANDRESSA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 18/03/1988 0 14 14 HABILITADO 15º     

2170964 ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA 05/01/1975 6 6 12 HABILITADO 16º **   

2171645 ADRIANA CORRÊA GONÇALVES DE ANDRADE 20/05/1969 0 10 10 HABILITADO 17º     

2176203 MARIA FRANCICLEIDE DA SILVA FERREIRA 04/06/1973 0 0 0 HABILITADO 18º **   

2173514 GERALDINA DA COSTA VIEIRA DOS SANTOS 08/02/1980 0 0 0 HABILITADO 19º     

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 

2173398 EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 31/12/1985 6 20 26 HABILITADO 1º ** 6º 

2173355 TACIANA MICHELLI FERREIRA DA SILVA DE SALES 16/01/1987 6 20 26 HABILITADO 2º ** 7º 

2176622 ELANE MOREIRA DA SILVA 09/09/1970 0 20 20 HABILITADO 3º ** 8º 

2176118 ELISANGELA MOREIRA DA SILVA 05/08/1972 0 20 20 HABILITADO 4º ** 9º 

2170964 ANDRÉA SANTOS DE ALMEIDA 05/01/1975 6 6 12 HABILITADO 5º ** 16º 

2176203 MARIA FRANCICLEIDE DA SILVA FERREIRA 04/06/1973 0 0 0 HABILITADO 6º ** 18º 

          

10ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2165809 LEANDRA RIBEIRO PEREIRA 04/04/1978 6 6 12 HABILITADO 1º    

2165591 ALINE DOS ANJOS SILVA 09/11/1980 6 6 12 HABILITADO 2º    

2169218 BRUNO CESAR DO NASCIMENTO AMARAL 08/07/1992 6 6 12 HABILITADO 3º    

2166980 JULIA DE SANT ANNA RIBEIRO 30/05/1996 6 6 12 HABILITADO 4º    



2171359 LÍLIA FRANCISCA DE CARVALHO 18/07/1965 0 20 20 HABILITADO 5º    

2175281 VERONICA PESTANA CURVELO BANDEIRA 04/04/1977 0 20 20 HABILITADO 6º    

2172557 ANNELIZE APARECIDA CAMPOS DA SILVA 09/06/1987 0 20 20 HABILITADO 7º    

2176159 ANGÉLICA CRISTINA FIGUEIRA 16/11/1972 6 14 20 HABILITADO 8º    

2168061 EDUARDO ALVES 31/05/1981 6 14 20 HABILITADO 9º **  

2177121 DELVA GUIMARÃES DE OLIVEIRA RAMOS 15/05/1966 6 20 26 HABILITADO 10º    

2174073 MARTA SUELY DA SILVA MATTOS 03/10/1968 6 20 26 HABILITADO 11º    

2165857 ROSINÉIA ALVES BATISTA SAAD FERREIRA 24/04/1972 6 20 26 HABILITADO 12º    

2171377 JONATHA COSTA DUARTE DA SILVA 30/05/1989 6 20 26 HABILITADO 13º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
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S 
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2168061 EDUARDO ALVES 31/05/1981 6 14 20 HABILITADO 1º ** 9º 

          

11ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO 

          

AMPLA CONCORRÊNCIA  

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI  

2170394 ROSANGELA SANTORO FRANCISQUINI 13/05/1965 0 20 20 HABILITADO 1º    

2171768 GILMARA SANTANA DE SOUZA FREIRE 29/05/1975 6 14 20 HABILITADO 2º    

2174238 LAÍS CAETANO DA SILVA 06/12/1993 0 14 14 HABILITADO 3º    

2174621 VERÔNICA CONCEIÇÃO BARBOSA MARQUES 08/12/1986 0 10 10 HABILITADO 4º    

2171236 MARIANE BRUM MENDES 10/01/1972 6 0 6 HABILITADO 5º **  

2169405 MÁRCIA VALÉRIA FEITOSA MONÇÃO SANTOS 14/07/1961 0 0 0 HABILITADO 6º    

          

CANDIDATOS BENEFICIÁRIOS DA LEI 5695/14 

INSC. NOME NASC. PTS. TÍTULOS PTS. EXPER. TT. PTS SITUAÇÃO CLASS NI 

CL
AS
S 

AM
PLA 
CO
NC. 



2171236 MARIANE BRUM MENDES 10/01/1972 6 0 6 HABILITADO 1º ** 5º 

 

(*) Republicado por ter saído com incorreções do Diário Oficial de 28/04/2023, página 87. 

 


